
Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace 

 

Kritéria hodnocení profilové maturitní zkoušky 2023 

 

Studijní obory: 79-41-K/41 Gymnázium a 79-41-K/81 Gymnázium 

Profilové předměty: deskriptivní geometrie, matematika 

Forma:   písemná zkouška 

 

Písemnou zkoušku z matematiky tvoří písemná práce sestávající z úloh, které jsou tvořeny 

z okruhů zahrnujících 25 maturitních témat.  

Doba trvání písemné zkoušky – 120 min. 

 

Písemnou zkoušku z deskriptivní geometrie tvoří písemný test ze základních konstrukčních 

úloh a čtyři konstrukční úlohy. 

Doba trvání písemné zkoušky – 120 min. 

 

 

Klasifikační stupeň Požadované výstupy hodnocení 

výborný 100 – 84 % 

chvalitebný 83,9 – 68 % 

dobrý 67,9 – 50 % 

dostatečný 49,9 – 33 % 

nedostatečný méně než 33 % 

 

Tišnov 31. srpna 2022 

 

 

 

Navrhl: PhDr. Barbora Holubová  

 ředitelka školy 

 

Projednáno a schváleno zkušebními maturitními komisemi před zahájením profilových 

maturitních zkoušek dne 3. 4. 2023. 


